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 Radna Miasta Krakowa 

 

 

 

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie postawienia na al. Dygasińskiego znaków 

„strefa zamieszkania”, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa 9 października 2025 r., uprzejmie informuję. 

 

Odcinek Alei Dygasińskiego, od ulicy Prostej do jej zachodniego końca, objęty jest 

strefą zamieszkania. Istnieje możliwość rozszerzenia strefy na pozostały odcinek  

al. Dygasińskiego, tj. od ulicy Prostej do ulicy Górników, gdzie sytuacja ruchowa  

i geometryczna jest podobna, a zatem wydłużenie strefy zamieszkania stanowiłoby 

naturalne nawiązanie do obowiązującej już organizacji ruchu. 

 

Jednocześnie z uwagi na fakt, że w strefie zamieszkania obowiązują szczególne 

przepisy ruchu drogowego (m.in. parkowanie pojazdów tylko na miejscach wyznaczonych, 

ograniczenie prędkości do 20 km/h oraz pierwszeństwo pieszych przed pojazdami i możliwość 

ich poruszania się po całej szerokości jezdni) konieczne jest uzyskanie zgody na wprowadzenie 

takiego rozwiązania od społeczności lokalnej. Dlatego też Wydział Gospodarki Komunalnej  

i Infrastruktury Urzędu Miasta Krakowa zwróci się do Rady Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim  

o zasięgnięcie stosownej opinii od mieszkańców i wyrażenie jej w formie uchwały, która będzie 

stanowiła podstawę do dalszego procedowania ewentualnej zmiany organizacji ruchu. 

 

Podejmując decyzję o wyznaczeniu nowego przejścia dla pieszych zawsze 

kierować się należy koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa niechronionych uczestników 

ruchu drogowego. Wykonanie samego oznakowania pionowego i poziomego nie przyczynia się 

do zwiększenia bezpieczeństwa, gdyż wyznaczenie przejścia w miejscu do tego 

nieprzystosowanym może przynieść efekt odwrotny od zamierzonego. Aby przejście dla pieszych 

było bezpieczne i funkcjonalne wymagane jest istnienie obustronnych chodników wraz  

z obniżonymi krawężnikami i wbudowanymi pasami medialnymi na szerokości przejścia.  

 



 

 

 

Niezwykle istotnym i koniecznym elementem bezpiecznego przejścia dla pieszych jest 

przeznaczone do tego oświetlenie uliczne, które zapewnia odpowiednią widoczność pieszego  

na przejściu, a także w strefie dojścia do przejścia. 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Kracik 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Zarząd Dróg Miasta Krakowa 

3. Wydział Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 

4. Biuletyn Informacji Publicznej 

5. Aa 
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